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DETTA Ån svpNSKA LUFFARSCHACTT'önsuNDpI.

Svenska Luffarschackftirbundet bildades 2 februari 1958. Förbundet verkar fiir att organisera och
sprida verksamheten ftir olika spel med id6n fem i rad: fritt luffarschack, luffarschaCk med rysk
öppningsregel, pente samt reqiu.

Styrelsen består ftir ntirvarande av sex personer: ordftirande Peter Jonsson, vice ordfiirande Tord
Andersson och öwiga ledamöter Hannes Hermansson, Stefan Karlsson, och Marcus Eriksson.

Vi anordnar varje år SM i Renju, SM i Luffarschack med rysk öppningsregel, Blixt-SM med 5 min
betiinketid/parti, Lag-SM, Svenska Cupen samt SM per korrespondens.

Förbundet har en officiell rankinglista som uppdateras tre gånger/år och en poåingliga baserad på årets
resultat. Dessutom finns ett system med hederstitlar som sträcker sig fran nybörjarnivan 15-kyu upp
till 9-dan. Dessa titlar kan erhåIlas genom tester som ftirbundet tillhandahåller men ftir de högsta
titlarna krävs att man presterar resultat i tävlingar.

Vill man köpa materiel såsom bräden, böcker, dataprogram o s v finns detta att köpa genom ftirbundet.
Kontakta gåirna ftirbundets materialansvarig Bengt Nyberg: 013-16 03 01.

Svenska Luffarschackftirbundet iir anslutet till RIF, Renju International Federation och det iir vår
målsätftring att siinda deltagare till alla intemationella måisterskap som VM, EM, Lag-VM, Junior-VM
och Junior-EM.

Förbundet åir också samarbetspartner med www.blip.se , däir man kan spela luffarschack via Internet.
På Intemet hittff man oss på vår officiella hemsida www.rer{u.mr/sverige

Revisor sökes

Lillemor Paulander har varit Svenska Luffarschackfiirbundets revisor i 15 år, sedan 1991, men slutar
nu eftersom familjen tar allt mer av hennes tid och att det kan räcka nu, med alla år som hon haft detta
uppdrag.

Förbundet tackar Lillemor ftir ett bra arbete och söker en ny revisor. De krav vi kan stiilla på en revisor,
ålr att personen äir noggftrrn och bokftiringskunnig, samt kan tyda bokslut med resultat och
balansråikning. Vidare bör personen kunna skriva en revisorsberåiffelse. Det åir ett plus om personen har
en ekonomiutbildning, g?ima med handelsinriktning.

Arbetet är, som allt annat inom ftirbundet, på en ideell basis, dvs ingen lön kan erbjudas ftirutom ett
Itjiirtliet tack fran oss alla.

Uppdraget åir inte så tungt. I början på varje år granskar man ftirbundets riikenskaper som man fär från
kassören och skriver revisorsberättelsen.

Alla intresserade kan våinda sig till Bengt Nyberg, bengt-nyberg@telia.com 013-16 03 0l eller Stefan
Karlsson, 08-53 I 84136.
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Offi c iel lt organ för Svenska Luffarschackförbu ndet

MedlemsaYgifter
Yuxna
Vuxna, forstagång
[Jngdom
Ungdom, f,örstagang
Fami§
Familj, ftirstagång

Svens ka Luffarschac kfti rb u n det
Anordnar tävlingar i renju (apanskt luffarschack), ryskt
tuffarschack och vanligt (fritt) luffarschack. SLSF är
anslutet till RfF (Renju lnternational Federation).

Redaktör och ansyarig utgivare
Olga Skuridina
Munkgatan 5

561 34 HUSKVARNA
olga@reniu"nu

Prenumeration
Fem I Rad går ut gratis till forbundets medlenlmar

FemIRadnrL-2006

Kära läsare!

Frank Arkbo som varit administrator på både
SLSFs och RIFs siter under fora och ett halvt år
avgick från posten den 31 december forra året.
Ilnder de här åren har Frank giort ett fantastiskt
jobb for att ge till siternas besökare alt aktuell
information så snabbt som möjligt.
RIFs site kommer att flytta från sin nuvarande
adre ss http : llrenj u. nul ti 1 I htp : //www. renj u. netl
Och ansvaret fiir siten gick över till Ando
Meritee från Estland. För några år sedan giorde
Ando en fin renjusite. Siten hade en massa
intressant information, fräsch design och tydlig
uppbyggnad. Tanken åir att den håir siten ska bli
den nya RIFs site. Ando har nu i uppdrag att
integrera all viktig information &ån den gamla
siten in i den nya och fä den igang. Han tror att
det kommer att ta ungeftir ett år att fullffilj a alla
hans idder.
Den svenska siten sköts nu av Tommy Maltell
som skapat siten och mig. Tommy ansvarar for
den tekniska biten (design, nyafunktioner, mm)
och jag for innehållet. Har ni synpunkter, idöer,
forslag. . . hjärtligt välkomna!

OIga Skuridina

2006
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7 5:-
70:-
3 5:-

200:-
100:-

SLSF:s Postgirokonto: 92 90 81 - I
Förbundets ordfiirande
Peter Jonsson (tel: 036-13 67 35)
Munkgata* 5

561 34 HUSKVARNA
p etej oAs s*n @hotls a i X som

Förbundets sekreterare
Hannes Hermansson (tel: 013-1 TgO41)
Rydsvägen 2028-
432 58 Linköping
haqhet- 1 @studeryt" Itp" se

Förbundets kassör
Stefan Karlsson (tel: 08-53 184136)
Servitutsvägen 3, 4 tr
145 59 NORSBORG
qkire@bredband.net

Internet
RIF: http:{re$jtrnql
SLSF : h&p :/lwww.rsmj u, n#sveri gel

Alla diagram i tidningen är gjorda med hjälp av Renlib, Roleserv och
ShowRenju.
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Det viktigaste från Svenska Luffarschackftirbundets ståimma
den 4 mars 2006 i Linköping

(av Peter Jonsson)

Styrelse ftir det kommande verksarnhetsåret: Ordftirande Peter Jonsson, Vice ordftirande Tord
Andersson, Kassör Stefan Karlsson, Sekreterare Hannes Hermansson, Öwig ledamot Marcus
Eriksson.

För 2006 ger ftirbundet bidrag till deltagare vid Lag-VM med max 3000 kr samt till Junior-Vm
max 3000 l«. Eftersom vi ftirut delat hemsida med RIF har kostnaden ftir denna varit minimal
men eftersom RIF valt att ha en ny hemsida fär SLSF stå ftir kostnaden fiir www.reqiu.nu sjdlva.
Tillsammans ger detta ett underskott i budgeten med drygt 4000l<r. Stiimman poåingterade att till
nåista år måste bäthe balans i budgeten uppnås.

Till Årets Medlem valdes Olga Skuridina-Jonsson. För hennes utmåirkta arbete med Fem-I-Rad
och ftirbundets webbsida, dtir hon avseviirt har ökat kvalitdn och kvantiteten bland artiklar och
information. Hennes engagemang ger ett mycket stort viirde till bade medlemmar och allmänhet.

En stor del av stiimman ägnades åt hur Sverige ska ftirhålla sig till de nya öppningsreglerna ftir
renju som skall bestiimmas vid RIF:s möte i Tallinn i slutet av april. Styrelsen gavs i uppdrag att
5amla in synpunkter fran olika kategorier av spelare såsom de som varit med under en lang tid
samt aktiva spelare som nyligen börjat spela renju. Styrelsen bestiimmer sedan på vilket ftirslag
Sveriges röst ska hamna. Styrelsen fär också i uppdrag att bestiimma niir eventuella nya regler
ska inftiras som de officiella svenska reglerna. Tävlingskommiudn gavs i uppdrag att utforma de
nya reglerna i tiivlingsreglerna.

Det betonades också vikten av att stimulera fler spelare att bli medlemmar och att fä fler spelare
att stiilla upp i vara tiivlingar. Exempel på aktiviteter åir att SLSF deltar i LinCon som åir ett
spelkonvent som under en helg samlar hundratals spelare i olika slags strategiska spel. Ett annat
ät att utöka samarbetet med blip och att engagera våra elitspelare som tåinare d{ir. Ett
sommarläger med goda möjligheter till traning planeras också.

Luffarschackskola på blip. se
(av Peter Jonsson)

I februari startade en luffarschackskola ftir nybörjare på blip. Peter Jonsson (peterjo) och Pelle
Malmborg (pelleS) håller i lektionerna som vilnder sig fråimst till nybörjare som vill låira sig
grunderna. Hittills har vi studerat attackspel/kontringsspel och ltingre fram kommer även
öppningsspelet att gås igenom.

Platsen iir rummet NYBÖRIARE och tiden 19-20 på torsdagar. Troligen kommer tiden att
åindras från och med vecka 12.

Vi kommer attvaralyhörda ftir deltagamas önskemål och pröva fler varianter av lektioner senare.

Gamla lektioner kan laddas ner ffan http://www.renju.nu/blip/Luffarlektioner/index.htm



Taraguchi i Tallinn
(av Peter Jonsson)

Rubriken ovan låter som titeln på en obskyr bok av en obskyr ftirfattare. Men skiimt asido, bakgrunden
tir naturligtvis Tallinn Open som i fu (2S-30 december) testade ytterligare ett nytt ftirslag till
öppningsregler ftir renju.

Denna regel iir en syntes av Tarannikovs och Yamaguchis fiirslag, diirav namnet.
Svart spelare såitter det ftirsta draget mitt på brädet
Den andre spelaren har möjlighet till swap
vit sätter ut drag 2 inom 3x3-zonen (med andra ord direkt eller indirekt)
Den andre spelaren har möjlighet till swap.
Svart sätter ut drag tre inom 5x5-zonen (en av de26 renjuöppningarna).
Den andre spelaren har möjlighet till swap.
Vit såitter ut drag 4 inom'lx7-zonen.
Nu ftiljer två möjligheter
A) Den andre spelaren har möjlighet till swap.
Svart sätter ut drag 5 inom 9x9-zonen.
Den andre spelaren har möjlighet till swap.
Vit spelare sätter ut drag 6 var som helst och spelet fortsätter som vanligt.
B) Svart sätter ut fem st femtedrag.
Vit vä§er ett av de fem ftireslagna femtedragen, spelar drag 6 var som helst och dåirefter fortsätter spelet
som vanligt.

Alternativ B har tillkommit p g av att man vill undvika &ag 4 som ligger ftir langt bort och diir det
således iir svårt att skapa en jämn position med drag 5. Om sarnme spelare som då satte ut drag4 också
fär sätta ut drag 5 kan det vara en oerhört abstrakt position som äir vrildigt svår ftir den andre spelaren att
bedöma under partiets gång. Spelaren som i detta fall satt ut både drag 4 och 5 har således en stor fiirdel
av att ha kunnat analysera positionen i ftirväg.

Som ni kunde ltisa i ftirra numret har jag själv ftireslagit en ny öppningsregel men i lägen som dessa åir
det viktigt att ha öppna sinnen. Faktiskt var jagväldigt sugen på att prova på Taraguchireglema.

Håir ftiljer partiema mellan de starkaste spelama. Som ni kommer att se åir det en salig blandning av
gammal teori och helt nya varianter. Jag har valt att bara ta med de ftirsta dragen eftersom det åir det
mest intressanta om man vill ä en uppfattning om hur vårt kåira renfu kan se ut med andra
öppningsregler.

Johann Lents - Mikhail Kozhin -+-+- 1-0
Detta verkar ge jämnt spel.. Kanske en framtida variant.
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Timo Ilu - Tunnet Taimla +-r_rr 0-1
Intessant femtedrag i l6lD6. Drag åUa måste ha kommit som en
kalldusch ftir Timo. Ett exempel på hur läfi det iir att felbedöma en
till synes jtimn position.

Ants Soosörv - Andry Purk +---+ 1-0
Gammal variant. Denna femma var popultir fram till början av
9O-talet. Oavsett vilka de nya öppningsreglerna blir tror jag att
detta drag 5 ffir en renässans. Detta I är mrijligt men 9-A ar
starkare.

Stefan Karlsson - Johann Lents +-+++ 1-0
Detta femtedrag anses vara svart vinst, frst komplicerad
sådan. 5-8 eller 5-9 ger nog bättre spel for vit.

Tunnet Taimla - Ando Meritee -+l+l 0-1
En variant som jag sjåflv har funderat lite på. Helt klart en intressant
och jiimn position.

Tunnet Taimla - Johann Lents -+-+- 1-0
Taimla krir återigen denna variant. Nu gick det bätfre åin mot
Meritee.
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Ando Meritee * Stefan Karlsson -++++ 0-1
Helt enligt de gamla teoriböckerna. Svart attackerar men
någon bevisad vinst lär det inte vara. Med nuvarande regler
foredrar de flesta spelare det starkare 5-A.

Andry Purk * Tunnet Taimla -+-++ 1-0
Denna D3-variant går även utmåirkt att spela med nuvarande
regler (se artikeln från Rysslands forsta liga i forra numret).

Ando Meritee * Andry Purk -+-+* 1-0
Det troligen fiärde bästa femtedraget i Dglll 1. Om jae inte
minns fel spelades det i VM 1993. Vit måste dock ta det
betydligt lugnare

Timo Ilu- Ando Meritee -r-+5 0-1
Snacka om att gå på en blåsning. Men om man råkar ut ftir en sådan
hrir fyra i verkligheten iir det nog trots atlt bäthe att läta
motståndaren spela ut drag fem och sedan ta sig en djup funderare.
De andra ftireslagna femmorna var i 8,9, A och B.

Ants Soosörv - Stefan Karlsson --+-- %-%
Öppoi.rg Il0 var nu plötsligt lika populEir som i fornstora dar. Detta
femtedrag åir också möjligt och om dessa öppningsregler vi anvtinde
nu blir de officiella åir denna variant en sådan som kan bli populiir.
Spelare som varit med i många år kan då dra nytta av sina
teorikunskaper mot de trnga spelarna.
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Mikhail Kozhin- Stefan Karlsson --H- l-0
En inhessant variant som med dragomkastring kan uppkomma från
flera öppningar t ex via I7 med dragftiljden 30,2,5,4 och 1.

Tunnet Taimla * Stefan Karlson #-+- l-0
Tunnet provar sin patenterade variant tin en gång. Irtru med
framgåtrg. Jämfor gärna hur vit spelar i de två andra partierna
med sanlma öppning (Taimla-Lents och Taimla-Meritee).

Timo Ilu - Johann Lents 1-0
Vit måste nog hitta ett bättre forsvar i denna l6lD6-variant.
Borde inte vara vinst eftersom man med nöd och näppe vinner
med de två bästa femmofira.

Andry Purk - Mikhail Kozhin 0-l
Kozhin hade tydligen preparerat denna variant. Trots att svart
verkar ha ett bra läge vann vit till slut.

Ants Soosorv - Ando Meritee ---+- 0-l
Med nuvarande regler brukar så gott som alltid denna femma
plockas bort och svart går med 5-6 en oviss framtid till mötes.
Denna variant kan ftirresten bli populåir oavsett vilken
öppningsregel som blir framtidens.
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Tunnet Taimla - Ants Soosorv --+++ 1-0
Så här lätt ska det väl inte gå att vinna med detta drag 5 i 13?
Har ftir mig att 6-7 åir lite brittre.

Gamla hederliga 17 testade jag två gånger. Mot urmas Raude spelade jag
vit med 5-A och lyckades vinna. Mot Johann Lents spelade jag vit med 5-
B och fiirlorade. Hade kåinslan av att det var ganska jåimnt spel i bada
varianterna med positionellt spel. Raude var emellertid lite ftir direkt i
attacken och ftiriwade sig medan Lents byggde upp positionen och efter
en liten miss av mig fick han tempo och vann.

Jag hade fiirberett några varianter och redan i ftirsta ronden spelade jag
en av dessa mot o11. Han valde att spela det i mitt tycke starkaste &ag7
och partiet slutade sedan i remi. Något annat var väl inte att vtinta niir två
defensivspelare möttes @.

vad var det jag saknade? Jo. Ingen spelare, inklusive mig sjtilv, hade
preparerat varianter ftir att testa griinserna fiir denna öppniagsregel. Just dessa
knivskarpa varianter kan ge spelet en helt annan karaktiir på det viset att
öppningsspelet blir oerhört avgörande. Vi kan tittapäett exempel:

Låt saga att en spelare har möjlighet att sätta ut drag 4 och istrillet ftir att våilja
några av de mer vanliga våiljer ett drag 4 som egentligen åir svagt, men frågan
tir hur svagt.
a) Finns det ett drag 5 som jag kan såitta ut ftir att ffi jämnt spel?

b) Finns det fem olika femtedrag som alla ger svart vinst?

Mot Ants Soosörv spelade jag som vit i en helt ny variant i Dl3. Här
skall man viil vinna som vit men har man ftir bråttom blir det lätt
kontringar......
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c) Eller ska jag väfa swap och låta den andre spelaren sättra ut drag 5 också och dåirmed riskera att
h1lna i en hemmapreparerad variant dtir den andre spelaren åir väl ftirtrogen med hur man spelar bra
både som svart och vit?

Vilket av de tre ovanstående alternativen ger mig båist chans att vinna partiet? Som ni ftirstår åir det ett
mycket svårt val som kräver en hel del betåinketid. Har jag viil bestiimt mig fortstitter partiet med mig
själv i tidsunderliige.

För den som vill hålla sig uppdaterad vad gäller diskussionerra om nya öppningsregler rekommenderar
jag att kolla in Forum på adressen:

Peter Jonsson i djupa tankar över ett parti mot en ung estnisk spelare.
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spelsajten blip.se. Turneringen var tänkt som en PR turnering far
luffarschacksftirbundet. Senast en sådan här turnering
anordnades i somras så var intresset stort bland blipspelarna ochtrakigt nog uteblev en del av de fiiranmälda ftirbundsmedlemmarna. Den här gången var detistället de som turneringen var riktad mot (icke ftirbundsmedlemmar) som inte kom. Av l0st

deltagare var I forbundsmedlemmar och fvå var inte. En annan gang kanske det åir fullt
intresse från båda håll. och jag tror att det då skulle vara ett uppskattat arrangemang såväl ftirproffsen som fiir nybörjafila.
Vi som var diir ficf ur^rley-a en trevlig och väIspelad turnering. Hannes Hermansson, peter
Jonsson och Joachim Gaulitz stod som favoritei. Men Joel rtämuirt snuvade dem alla på
segern efter att ha b9s-eer^at Hannes på tid i eu langt och jtimnt purti. ri*rpu.tiet fanns attbestårla på blip en tid efter det att tumeringen aäutats, men det har tyvrirr gått fdrlorat.Tilläggas bör att det var ftirsta gangen Jocke ipelade på blip och vi troppas på au det inte var
den sista.
rval utev som sagt Hannes och Peter tog tredjeplatsen efter att ha besegrat Erik Jönsson Itussilaglig i match om tuedje pris. Erik ut"" aet Å.d b?ista icke-ftirbundsmedlem. Niist bristaicke fiirbundsmedlem blev en ipelare som går under namnet dif_best25 fc*G logiskt då detendast var två deltagande icke förbundsmedlemmar). Erik och dif best25 fick varsitt
y,snetlfiae som pris ftir sina insatser, lite synd att det inte var rr#aäänkurrens dårorbundet sponsrat med priser.

Resultat:
1. Joel Hallkvist
2. Hannes Hennansson
3. Peter Jonsson
4. Erik Jönsson

Deltagare: blipnick:

Julturnering på Btip
(av Petter Lindholm)

Den I januari gick en forsenad

looserjg
bejtman
listig_räv
peterjo
zoffo zoffo
pointless
snuttan26
dilbest25
tussilaglig
tussilago_21

julturnering AV stapeln på

Joachim Gaulitz
Hannes Hermansson
Joel Hallkvist
Peter Jonsson
Tofbjörn Blornstedt
Marcus Tangecruz
Emma Warner
Jonas Löfberg
Erik Jönsson
Åsa Brandt
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Skåneslaget 2006
(av Bengt Nybere)

På lördagen var vi 13 deltagare som spelade med Rysk öppningsregel.
På söndagen var vi 10 deltagare som spelade med Renjtregler och vi lottades enligt ett monradssystem. Vi
spelade sju ronder med 30' betiinketid som vanligt vid nationella tiivlingar.
Resultannässigt blev detta en mycket måirklig tiivling, dåir jag som alltid brukar hamna langt ner i
resultatlistan, på något underligt sett blev inblandad i toppstriden. Detta berodde mest på attiaghade turen
på min sida då mina motspelare råkade göra misstag som jag vågade utryttja samtidigt som mina misstag
tydligen inte var så svåra.
Fyra av oss fick ihop fem matchvinster och kvalileten fick sortera oss i platsordning, diir Peter Jonsson
hade högst kvalitet och diirmed vann fiivlingen. Fredrik Temerot och Petter Lindholm blev tvåa och te4
vilket var mycket stark då man bettinker att dessa två ungdomar arrangerade och hölI i tiivlingen på ett
utmiirkt sett. Ett stort TACK till dessa två fiir trevligt bemötande och stor gristfrihet. På fitirde plats kom så
jag, med ftirlust mot Peter Jonsson och Petter Lindholm.

Här bidrar jag nu med ffra av mina fem vinstpartier.

I rond l, hade jag åiran att ffi möta Olga Skuridina och
mot en så stark spelare hade jag ju ingen tanke på att
kunna vinna. Jag satte upp D11 och fick behålla svart. Yi
spelade troligen ganska riktigt i större delen av partiet,
men rned drag 32 och 34 släppte nog Olga till for mycket
till mig. 32 i 33 eller i A hade varit bättre enligt Olga,
kanske 34 i 37 eller i 35. Efter 35 i 35 och 37 i 37 är det
svårt att hitta något forsvar. Vi anvåinde bägge nästan full
tid, 28' vardera. ROC-nr" är Rl 8, och 5a saff som vanligt
i drag 10 punkterl.

I rond 3, mötte jag Fredrik Ternerot, en Euman stark spelare som var
med i toppstiden hela tiden. Trots min vetskap om att Il åir den
kanske svåraste öppningen ftir svart, så satte jag upp den och
Fredrik bytte till sig de svarta stenarna. Efter 6 i 6 spelas vanligen 7
i 8 och 8 i A, men htir blev det annorlunda. Efter 10 i 10 ach 12 i 12
åir svart illa ute och
efter 16 i 16 ar det
troligen svårt att hitta
någon hållbar punkt
ffir svart. ROC-nr. är

B 15 och 5a åir i drag 7 punkten.

I rond 4, fick jag möta Torbjöm Blomstedt, en av de nya
unga och duktiga spelarna från Stockholm, som troligen
kommer att placera sig bra i kommande tävlingar. Han satte
upp Dl1 som det triinas ftitiE på i Stockholm och jag vågade
mig på att byta till mig svart. Detta parti blev nästan identisk;t
med mitt parti mot Olga fram t o m drag 22. Efter mitt
hotdrag 25 i 25, provade Torbjörn en attack med 26 i 26
varpå jag dock hade svar osh sedan missade han mitt
$rrtrehot med 33 i 33 och stoppade mitt hot i överkanten med
34 i 34. Orn han stoppat §rrtrehotet i nederkanten med 34 i
35 så hade 35 i A blivit ewgörande. ROC-nr. är R18 och 5a i
drag 10 punkten.
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I rond 5, fick jag så möta Johnny Nielser, en storspelare som på
1990-talet brukade blanda sig i toppstriderna och även vinna
någon tåivling. Inte heller här hade jag någon tanke på att vinna,
men Johnny var lite ringrostig och giorde en del misstag i
tiivlin8eo, men v€illn ändå mot Peter Jonsson i sista ronden. Jag
satte upp I1 igen som åir en av mina favoriter och här fick jag
behålla svart. Enligt god teori kan efter 7 i 7 drag I spelas i A,
drag 9 i B, drag 10 i 17 och drag 11 i 15. Här blir det dock lite
annorlunda och efter mitt stopp av Srtrehotet med 25 i 25
fortsätter Johnny attacken nedåt med håltrean26 i26 och missar
mitt vinstläge i höger-kanten. 26 i 27 eller 24 i 23 hade varit
bättre. Roc-nr. är 815 och 5aar i drag 6 punkten.

Bengt Nyberg tackar härmed for en trevlig tiivling.

Resultat från Skåneslag et 2006

Resultat Lördag:

Resultat Söndag:

Plac. Narnn blipnick Poiing Buch.
1 Peter Jonsson peterjo 7.5 43.0
2 Joel Hallkvist T istig_räv 7.5 42,A
3 Fredrik Ternerot kungen 6.5 43.0
4 Elin Dahlin ilonly 6.5 42.5
5 Blomstedt zorTo zorro 6.0 45.0
6 Petter Lindholrn slappanu 5.0 42.5
7 Erik Jönsson tussilaglie 4.0 34.5
I Christer Fredholm stormby 4"0 34.0
9 Anette Jönsson goldensea 3.5 42.5
10 Jan Paulander 3.5 38.5
11 Sengt Nyberg 3.5 35.5
t2 Mans Andersson antingen-eller 3.0 34.5
13 Emma Warner snuttan26 2.5 35.0

Plac. hlamn blipnick Poåing Buch. Berg. Pers.möte
1 Peter Jonsson peterio 5.0 28.0 20.00
2 Fredrik Ternerot kungen 5.0 26.,0 18.00
a
J Petter Lindholm slappanu 5.0 24.A 14.00 I
4 Bengt Nyberg 5.0 24.0 14.00 0
5 Olga Skuridina 4.0 23.0 8.00
6 Elin Dahlin iLonly 3.0 25.0 6.00
7 Johnny Jrlielsen 3.0 23.0 10.00
8 Joel Hallqvist Listig_räv 3.0 22.0 5.00
9 Jorbjörn Blomstedt ZOTTO ZOITO 2,4 25.0 3.00
10 Jan Paulander 0.0 25.0 0.00
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Rapport från Blixt-SM 2006
(av Bengt Nyberg)

Nu börjar det bli tradition att spela denna titvling i Linköping och i år stod slaget det lördagen den
4 mars utan allvarligare intermiissor.
Vi var ftiljande 15 deltagare fran Jönköping, Stock*rolm, Uppsalq Östra Ryd och Linköping.
Peter Jonsson, Richard Sandstrcim, regerande mästaren Stefan Karlsson, Irene Karlsson, Björn
Lind, Hans Sjöstedt, Emma Warner, Toöjöm Blomstedt, Daniel Nygårds, Tord Andersson,
Bengt Asplund, Hannes Hermansson, Marcus Eriksson, Johan Matmberg och Bengt Nyberg.

Det blev som vanlig en kul tiivling, diir den regerande måistaren Stefan Karlsson till slut fick se
sig besegrad av Hannes Hermansson som dåirmed blev ny Svensk Måistare i Btixtspel.

Vi spelade ftirst en kvalomgang uppdelade i två grupper, däx vi spelade tuå partier per match. Det
fanns möjlighet ftir lägre rankade spelare att välja fria eller Ryska regler, vilket utnyttjades av
någon deltagare, men de allra flesta matchema spelades med Renjuregler.

Resultatet i grupp A, blev som följer här
Placering Namn
1 Stefan Karlsson
2 Bengt Asplund
3 Tord Andersson
4 kene Karlsson
5 Richard Sandstnim
6 Torbjörn Blomstedt
7 Daniel Nygårds

Resultatet i grupp B, blev som ffiljer håir
Placerirrg Namn
1 Peter Jonsson
2 Hannes Hermansson
3 Björn Lind
4 Marcus Eriksson
5 Hans Sjöstedt
6 Emma Warner
6 Johan Malmberg
6 Bengt Nyberg

Ort
Stockholm
Ostra Ryd
{Jppsala
Stockholm
Jönköping
Stockholm
Stockholm

Ort
Jönköping
Linköping
Stockholm
Linköping
Stockholm
Stockholm
Linköping
Linköpine

Poiing
11

8%
7

6Y,

6
aJ

0

Poäng
t2
11

10

10

7

2

2
2

Efter lunch på ett par pizzenor spelade vi sedan final, uppdelade i §na grupper och firra partier per
match. Ettan och tvåan fran de båda grundgrupperna spelade om plats ett till §r4 tean och fyran
spelade om platserna fem till åtta femman och sexan spelade om platserna nio till 12 och vi tre
andraspelade omplatserna l3 till 15.
Som synes i inledningen ovan samt i tabellerna och resultatlistan nedan, så fick vi en ny Svensk
Mtistare i Blixtspel i ar, nämligen Hannes Hermansson, en stark insats mot hårt motstånd.

Tabell om
Namn S.K. B.A. P.J.. H.H.. Poäng Placering
Stefan Karlsson x 3

n
J t% 7t/, 2n

Bengt Asplwrd 1 X 1 1
J.

nJ 4zs
Peter Jonsson 1

a
J X 0 4 3:a

Hannes Hermansson 2v, aJ 4 X 9Yz lla
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Namn B.L. I.K. T.A.. M.E. Poiing Placering
Björn Lind x 2 a

J 0 5 6:a
Irene Karlsson 2 x 2 0 4 7t*
Tord Andersson 1 2 x 1 4 8:a
Marcus Eriksson 4 4 3 x 11 5:a

Tabell om

Tabell om

Tabell om

fem till åtta

nio till 12

13 rill 15

Slutresultat och sammanlagd poäng : antal partivinster
Placering Namn Ort
l:a Hannes Hermansson Linköping
2t* §tefan Karlsson Stockholm
3:a Peter Jonsson Jönköping
4:n Bengt Asplund Östra Ryd
Sla Marcus Eriksson Linköping
6:a Björn Lind Stockholm
7:a Irene Karlsson Stockholm
8:a Tord Andersson [Jppsala
9:a Richard Sandstreim Jönköping

10ra Torbjörn Blomstedt Stockholm
11:a Hans sjöstedt stockholm
l?:a Emma Warner Stockholm
13:e Bengt Nyberg Linköping
14:e Johan Malmborg Linköping
15:e Daniel Nygårds Stockholm

Poåing

20Yz

1\Yz

16

llYz
21

t5
rcYz

11

14Yz

11

rt%
5

I
6

2

Efter tiivlingen och prisutdelningertr genomftirde vi Förbundsstiimman enligt sedvanligt mönster.
Vi noterade bland annat, att den uppåtgående trenden glädjande nog tycks fortsåitta och att vi nu
ser eo viss tillströmning av nya medlemmar. Vi diskuterade ftrslagen till nya öppningsregler som
skall beslutas om på RIF-mötet senare i år. En utfiirligare rapport fran Förbundsstiimman finns.
troligen på annan plats.
Undertecknad som arrangerade tiivlingen, hoppas att deltagama var nöjda med arrangemanget
och återkommer om jag får uppdraget igen. Tack alla som kom och deltog.

Fem i Rad-H?ilsningar, Bengt Nyberg

, 15 -

Namn R.S. T.B H.S. E.M. Poiing Placering
Richard Sandström x 2 2Y, 4 YYz 9:a
Torbjörn Blomstedt 2 x 2 4 I 10:a
Hans Sjöstedt 1% 2 x 1 4t/z 11:a
Emma V/arner 0 0 a

J X ö
J LZta

Namn B.N. J.M D.N Poiing Placering
Bengt Nyberg x 2 4 6 13:e
Johan Malmborg 2 x 2 4 L4ze
Daniel Nygårds 0 2 x 2 15:e



Internationellt
(av Olga Skuridina)

Den 7 januari spelade wå klubbar - Shanghai Renju Club och Tallinn Renju Club en
våinskapsmatch på spelsiten ORC. Varje lag bestod av fem spelare: Ando Meritee,
&dry Purk, Timo Ilq Aivo O1l och Ester Eggert i det estniska laget; Li Hong Bin, Zhu
Jiangfeng, Chen Wenxiq Cai Lijie och Gu V/anqin. Matchen slutade med
Shanghaiklubbens seger 5,5 mot 4,5.

ffirffiftffiffirffifr\
wg ruBr qw w roilF

Det ryska Juniormästerskapet delades i fu i två delar. Den ftirsta delen ftir åldersgrupperna under 12 fu
spelades l0-lzjanuari i Nizjnij Novgorod. 18 pojkar och 14 flickor från 4 av landets klubbar kåimpade
ftir fina titlar och rätten att komma till Junior-VM (som kommer att hå1las i Kina i slutet av juli). Fyra
spelare på kom på 9 poiing i pojkgruppen: Roman Kryuchok, Artyom Merkulov, Ruslan Sawasov (alla
fran Podjuga) och Sergej Motin (Zjigulevsk). Roman och Artyom fick till och med exakt likadana
koefficientpotlng, men eftersom Roman vann partiet mot Artyom blev han även tävlingens vinnare. Etta
och waa i flickgruppen - Anastasia Oborina och Olesia Novozhilova (båda &an Podjuga) kom också på
safilma poåing men Anastasia fick battre koefficient och dtirmed miistartiteln. Alexandra Sumarokova
(även hon från Podjuga) kom trea. Den andra delen av mtisterskapet ftir de fyra tildre grupperna kommer
att spelas under den sista veckan i mars i Rybinsk.

{&,ffiffiffi{&
Viktor Barykin fran Ryssland, mest kåind som skapare av det berömda spelprogrammet Blackstone, v€rnn
e-post VM. Inte mindre åin fem platser upptogs &irefter av kinesiska spelare. Zhang Jinyu fran Beijing
och Lu Wenzhe fran Taiwan kom tvåa respektive trea. Tävlingens bästa tjej Song Xian kom fina.

ffifr'.ffi.#ihffi\,f,frr
EIF qH q# W E#

Det femte avgörande partiet i Meijin Matchen spelades söndagen den 28 januari. Kazuto Hasegawa
behövde endast en halvpoting frr att vinna matchen och bli Meijin medan Norihiko Kawamura var
tvungen att vinna det sista partiet ftir att behålla titeln. Slumpen avgiorde att Hasegawa skulte bti
preliminåirt svart. Han öppnade med D11, Kawamura bytte ftirg och ftirsökte awika fran de vanliga
varianterna gerom att spela ett "gammalt' ll drag. Hasegawa lyckades iindock ftirsvara sig fran alla
attack och vann efter 60 drag - tvingade sin motståndare i en dubbel§na. Så nu blev han Meijin ftir
andra gangen i livet.

ffi,6%ffi\ffirIffir
w$F'ru# ro# w wp

Samtidigt som Meijin Matchen spelades i Kyoto påglck det en annan traditionell turnering i To§o.
Mikami Cup till minne av Shigetaro Mikami, som var ordftirande i Nihon Renju-sha (det japanska
Renjuftirbundet) samt hederspresident i RlF, spelades nu fiir nionde gången. I A-klassen (5 dan och
högre) har man återigen som fbrra året spelat med Yamaguchi öppningsregeln. Yusui Yamaguchi vann
med 3,5 poiing av 4 möjliga. Junya Takashima och Masao Mitsumori kom tvaa respeLr:tive ffea. 8 spelare
deltog i A-klassen, 19 i B-klassen (1-4 dan) och 14 i C-klassen (kyu).

ffiffirffi\ffirffiqE# WilF WW WF W$H

Den 19 februari var det dags ftir en internationell våinskapsmatch till. China Na Wei renju club och
Finnish Renju Federation möttes på samma spelsite - ORC. Nu var det fyra personer i varje lag: Cao
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Dong, Wang Shuo, Tian Feng och Liang Da Wei i det kinesiska laget; Samuli Saarenptiii" Jussi lkonen,
Marko Pellikka och Kari Haikonen i det furska. Alla spelade mot alla i motstandarlaget och finnama
lyckades eröwa tre poåing. Matchen slutade med 13-3 till kineserna.

ffi&ffiffiffi
Högsta Ligan i Ryska Måisterskapet hölls traditionellt i slutet av februari. Konstantin Chingin som inte
ftirlorade ett enda parti (han spelade dåiremot sex remier) vann tiivlingen med 12 poäng av 15 möjliga.
Förra årets måistare Julia Sawasova visade stabilt spel och kom på andra plats med l l poåing. Trea efter
en klen start (tuå ftirluster och wå remier i ftirsta fina ronder) kom Alexandr Klimashin. Sergej
Artemjev, Mihail Lysakov och Maxim Karasyov kom fina respektive femma och sexa. Dessa sex har nu
riitt att delta i ntista års HL utan att behöva kvala. De öwiga tio ffir kåimpa om sina platser i HL på nytt i
Första Ligan i november. Eller ftirsöka köpa den så kallade "sponsorplatsen"...

ffiffiffiffiffi
Yusui Yamaguchi Sllde år den 6 mars. Sin ftidelsedag firade han med att starta en ny spelsite ftir online
spel i real tid. Siten iir iin så liinge liten: det finns plats bara ftir ca 204A spelare åt gången. Men
Yamaguchi-san lovar att det kommer att kunna ta emot mycket fler snart. Siten åir tillgåinglig på sna
språk: japansk4 kinesiska (två dialekter), koreanska och engelska. Öppningsreglema som man kan spela
med iir den nuvarande RlF-regeln och naturligt nog Yamaguchi-regeln. Av alla regelskapare åir
Yamaguchi utan tvekan den som marknadsfiir sitt regelftirslag båist.

Vinn mot Meijin
(av Olga Skuridina)

I ffirra numrets artikel om årets Meijin Match mellan Kaz,fio Hasegawa och Norihiko Kawamura
berättade jag att Hasegawa öppnade matchens tredje parti med I12, fick det som vit och vann efter 32
drag. Det var all information jag hade då, så jag var vrildigt nyfiken på hur det skulle kunna gä.ll2
brukar vara mycket stark for svart, snudd på såiker vinst, varftlr den håir öppningen så stillan spelas i
tävlingar. Fast I12 ger också ett mycket skarpt spel: det iir inte altid lätt att hitta vinsten om man inte
kiinner till alla undervattensrev. Hur man vinner som vit mot en stark spelare i den håir öppningen tir
redan intressant att se och nåir man ser att det gick så hitr chockerande snabbt... Så jag våintade med stor
spåinning på att ffi se det partiet i hopp att få låira mig något nytt.

Det verkliga partiet blev dock en stor besvikelse. Drag 25 ix ett
grovt misstag efter vilket vit far en omedelbar vinst. Och åinnu
trakigare är att svart hade en forcerad vinst några drag tidigare.

Den här typen av partier bör nog inte ftirekomma i en
titelmatch mellan spelare som upptar andra respektive tredje
raderna i den internationella rankinglistan. Men det bevisar att
även de mest betitlade elitspelare kan göra misstag ;-)

Jag hoppas att alla Fem i Rads läsare kan hitta de båda
vinsteffIa. Lycka till och vinn mot de båda Meijinerna! O
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LagVM
(av Olga Skuridina)

Lag vM anordnas i T.i slutet 1v april -,bödan 3J muj i Estlands huvudstad - Tallinn.haft Lag vM en gang tidigare - a, zäää - a"t arJo, s"äÅ fätt sin båista pracering hiuilrs,

Lag vM bruk,' anordnas vartannat år 
9ch $e1 

ftirsta gick av stapeln 1996 isankt-petersburg, Ryssland.Två år serure skulle Armeniens huwdstad rerevan ä iaira fti1_uivringen. Men på grund av diverseolika anledningar (]-ettland 
"agruJ" 

u, 
", okåind anleoning resa till Annenien, Japan fick problem medatt få visum' Rvssland ocn PJtuna t ä;- äJä[Tätr. *r:rt T"i ragen och drog sig ur) blev detinstiillt' svenskar *"T \gpt uilie"-flvguil:"ttrr ra"gtl r.i*ag kuode inteiålm; tilbaka dem och besrötatt resa till Jerevan iindå. Resan-Utev-_iri"ouar4"arro.rrii 

"rrud" 
;;;;; etr vackert och gåistfrittland och våinskapsmatchen Armeni"" -gy"rig" rrrrro" 

""giort. 
Två ari"r* gar det iväg till ialtinn,och wå år senare blev det sveriges tur. Lilla irrart"r, r"tEli uara fr;d";ä4,e Lag vM. Det senasrehölls i Ryssland men inte i suilt-p"toru*g ,o* ftr;tr gången ulan i Tyumen - en stor stad i detoljerika viistsibirien:.Y"d ya*t g n art årtilou *airt*irr."pet i rerevaääoronaaes a*a Lag vMvid ungeftir samma tid: veckan td, i *u3 ,o* ei, "rr-*ä*ri a* n"råäijurp"t*ae låinderna. Engemensam sak til åir atr samtriga miisterskä., ;;;äräi,rrr*o

Nio lag åir anmrildatill årets tiivling. AIla lag kommer ftirst att spela Round Robin (alla mot alla) ochsedan finalmatcher (etta mot tuaa, i"u *ot fyr" . ** t"**er fiåin att ffi sista platsen direkt och f?irtrösta sig med sightseeing eller shopping den sis" ää"i).',

ä:räffi?otffi:)I 
ftiljande (ftir varje spelare anses även hans/trennes internarionelra rankins som

Det femte
Tallinn har
tväa.

China
Chen Wei
Wu Hao
Zbv Jianfeng
Ge Lingfeng

Estonia I
Ando Meritee
Tunnet Taimla
Ants Soosörv
Aivo Oll
Johann Lents

Estoni* 2
Timo Ilu
Mikk Oblikas
Renee Pajuste
Irene Karlsson
Sander Sulane

Finland
Samuli Saarenpåiä
Marko Pellikka
Jussi lkonen
Kari Haikonen

233s
2300

{2314 -prel.)
(2008 * prel.)

Japan
Hiroshi Okabe
Junya Takashima
Yuuki Kamo (Oosumi)
Yoshihiro Iio

PoIand
Maciej Nowakowski
Kacper Klepacki
Pawel Nowak
Kamil Polakow

Russia I
Konstantin Chingin
Vladirnir Sushkov
Yulia Sawasova
Sergey Artemyev
Pavel Vershinin

Russiil 2
Konstantin Nikonov
Maxim Karasyov
Mihail Lysakov
Mihail Kozhin
Pavel Salnikov

25A2
2473
2378
23s2

2135

{2253 - prel.)
(1876 * prel.)

2666
2s0s
2474
2338
2326

2435
2008
r 887
t8s2
l 803

2538
25t9
2449
2445
2328

2368
2352
2333
2324
2267

18
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2048
I93 I
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Sverige
Joachim Gaulitz n9a

Världsmästare och värdlandet ffir ha ett extra lag

Intervju med Joachim Gaulitz

Beräffa lite fiirst om dig sjätv: åIder, familj,
utbildning, yrke, eventuella andra hobbyer....
Jag åk 30 år, boende i Nacka utanftir Stockholm. Har ett
distansforhållande med min Marika, hon bor i Härnösand.
Jobbar på MedMera. Några andra hobbies än Renju har
jag inte, eftersom jag antar att flickvän och att dricka ö1

inte kan riiknas som hobbies.

När, Ynr och hur började du spela
Iuffarschach/renju?
Jag började spela 1995 ntir jag bodde i Härnösand. Det
här var innan Renjuns intåg på internet, så jag ringde
nuilrmerupplysningen och frågade efter Svenska
Luffarschacksforbundets telefonnufirmer, fick nurnret till
Peter J som tipsade mig om att Björn Wallgren hade
precis flyttad till Härnösand. Efter att min låiromästare
Björn inkoducerade renju for mig så blev jag fast.

Yarfiir letade du efter {iirbundets telefonnummer?

Stefan Karlsson
Tord Andersson
Hannes Hermansson

23 18

228r
2217

För att jag tyckte Luffarschack
närheten.

verkade kul, men visste inte om det fanns några klubbar i

Varftir valde du just det här spelet?
Ville ha någonting att sysselsätta hjtirnan med, jag hade nåir jag var yngre spelat en del schack,
men slutade niir jag var 14. Ndr jag sedan blev vis o gammal (20 år) så tiinkte jag att det kunde
vara kul att börja sysselsätta hjåirnan igen.

Är luffar:schack bättre att sysselsätta hjärnan med än schack? ;-)
Nä det tror jag inte, båda åir nog bra. Men eftersom jag hade spelat schack så ville jag inte så att
säga börja om med det. Och några andra tankesporter ?in Luffarschack och Schack kiinde jag
inte till.

Ok Du är det svenska landslagets kapten i år och får plocka ihop det laget som du anser
kommer att bli bäst. Yardör valde man just dig fiir det här uppdraget?
Bra fråg4 det borde nåistan ftirbundet svara på. Men jag antar fiirbundet litar på att jag har den
erfarenheten att dels bedöma vilka kvaliteter som kriivs ftir att vara med i laget och dels har jag
erfarenheten sjeilv av att spela den hiir typen av turneringar.

Vilka spelare har du valt in i laget?
I dagsläget har jag tagit ut Hannes Hermansson, Stefan Karlsson, Tord Andersson och mig själv.
Ev kommer det att kommatill en femte spelare.
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varftirvalde du just dem? Kan du beskriva deras starka och svaga sidor?
Deras svaga sidor undviker jag giirna att beskriva men deras starkaste sidor iir i min mening
ftiljande:
Hannes, grymt snabb på att rålkna, sen vinner han alltid mot mig. @
stefan, vädigt skicklig attackspelare som kan slå precis vem som helst.
Tord, stor rutin och en underbar taktiker!

Och du sjäIv?
lnte mycket positiw finns det diir att säga, men det Stefan sa någon gang sttimmer väl ganska bra.
Enligt honom så åir jag en motivationsspelare, niir jag iir omotiverad så ftirlorar jug *oi vem som
helst, men nrir jag iir motiverad så spelar jag oftast oroligt br4 och i Lag-VM så brukar man
vara motiverad

Hmm... Kan vi lita på att du verkligen är motiverad då? :p
Jodå, det tror jag, även om motståndet ä grymt i ett Lag-VM så brukar jag spela bra dåir, men
det viktigaste å[r att vi alla spelar våran båista tumering någonsin. Det är ju ä"fro- tir det roliga
och tråkiga med Lag-VM, att alla i laget måste lyckas ftir att det ska bli ftamgang.

f,'örbereder du och de andra i laget er inför tävlingen på något sätt? Hur?
Japp, vi har haft några tåiffar diir vi har dels gått igenom olika varianter osv, men kanske det
viktigaste med dessa triiffar iir också att fa upp lag-kiinslan, då Renju normalt sätt åir en
individuell sport. sen kommer ju sM som tir en bra trtiningsvecka.

X'örbereder ni er mot konkreta motståndare eller är det bara allmän träning?
Mestadels allmiin håining hittils, titta på motståndarna kommer vi att göra niir vi vet vilka andra
lag som kommer exakt och sen tycker jag att man inte ska titta ftir mycket på motståndet heller,
man ska gå in till ett parti med samma sjiilvfrirhoende oavsett om man möter A. Meritee eller
Marika.

Yad tror du om det svenska lagets chanser i Lag-VM i år?
Guld.

VarIör?
Diirftir att vi inte kan ha någon annan målsättrring tycker jag, Sverige har tidigare både ett Silver
och ett Brons från Lag-VM. Spelama i laget har atla slagit dom flesta motstå}darnq och vi kan
om vi gör våran biista turnering någonsin vinna. Men det kommer att bli otoligt svårt, det finns
ett antal andra lag som åir mycket biittre på papperet, så vi är langt ifran favoritei.

vilket ellervilka lag anser du som de främsta konkurenterna?
Oj nåistan alla andra lag.... Men favoriter ?ir naturligtvis Ryssland I och Estland I

Ryssland har ju än så länge vunnit alla Lag-YM och det estniska laget innehåIler hela två
världsmästare i individuella vM. Har ni någon speciell strategi mot dem?
Nej, inte annorlunda iin niir man möter andra lag, det gäller att gå in o vinna vi kan alla i laget
slå våra motståndare i en match.

Olc Lycka till och tackför intervjun!
Tack själv, vi ffir se om du får göra en fiasko eller succöintevju nåista gang!
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Nya öppningsregler
(av Olga Skuridina)

Den29 april på RIFs General Assembly ska representaRter från RlF-länder välja en ny öppningsregel i
renju. Fram till 3l december samlade man in ftirslag till nya regler och det blev 31 stycken. Nuitudirar
man de ftirslagen: såvtil "gamld', kålnda under ett par år ('sakata', "Tarannikov", "Yamaguchi", mm),
som helt pinnfiirska. RIFs Regelkommiuön (som 6estår av Ando Meritee, Peter Jonsson, Norihiko
Kawamura och Jurij Tarannikov) håller nu på och utvåirderar dem. För att underlätta deras jobb och för
att göra hela processen mera öppen och rättvis har den japanske spelaren Hiroshi Okabe ftireslagit att
även bilda en oberoende grupp med starka spelare fran olika låinder. Gruppen fick narnnet Piayers
Council. Gruppen och Regelkommitt6n mötts ungeftir en gång i månaden och diskuterar de olika
ftirslagen. Möten leds av Regelkommittdns ordftirande den regerande våirldsmåistare Ando Meritee.
Ando åir nog utan tvekan den som lägger mest sjiil i den håir frågan. Htir nedan ftiljer en liten intervju
med honom.

Du är ordfiirande i regelkommittön. Yad gör du där?
Jag samordnar tre saker insamlandet av ftirslag tilt nya
öppningsregler utviirdering och analys av dem och jag
forsöker fä alla medlemslåinder att enas kring ett regelforslag
oavsett vilket det blir. Alla tre sakerna iir mycket viktiga
såirskilt niir man tänker på att vi måste hitta ett sarnforstand
mellan länderna innan 29 april i år.

Hur går det med de nya reglerna?
tIr teknisk synvinkel gåLr det bra. Vi har klara och öppna
forfbranden for att ta emot frrslag och att utvåirdera dem.
Hrr utvåirderar ni dem?
Vi använder åtta olika kriterier som alla är viktiga:
d den nya öppningsregeln ska inte ski§a siä for mycket

från den nuvarande (iu mindre skillnad desto bättre)
m den nya regeln ska ge fler spelbara (balanserade)

varianter jrimfort med nuvarande regler
ffi det ska vara rättvist ftir båda spelarna (en spelare ska inte

kunna ffi ett alltftir stort övertag genom hemanalyser)
d det ska vara lätt ftir nybörjare att forstå och spela med de

nya reglerna
m den ska inkludera all eller nästan all nuvarande

öppningsteori
Il under partiets inledningsskede (de första fem dragen) ska det inte vara möjligt att sätta dragen ftir

utspritt
sll det ftirsta draget ska vara i centrumpunkten
d det ska finnas möjlighet ftrr båda spelarna att undvika en taktik som leder till stiker remi

En bra regel skall uppfflla atlaättakriterierna så bra som möjligt. Alla kriterier graderas mellan 0-l med
tiondelsintervall. Sedan lägger vi ihop summan ftir de åtta kriterierna och ordnar ftirslagen i fatlande
ordning.

Vilken regel ligger bäst till så länge?
Regel nummer fbm (Jonssons ftirslag) hax hittills de högsta poåingen. Men det iir viktigt att ftirstå att
detta utvåirderingssystem åir ett ganska grovt instrument som l$älper oss att skilja ut bra ftirslag fran
lpplnbart dåliga. De ftirslag som hamnat på toppl0-listan kommer att undersökas var ftir sig och då
jiimfdrs ftirdelar och nackdelar. NZir vi fiirsöker hitta det allra btista ftirslaget kan vi inte liingre anvåinda
potingsumman rakt av eftersom vissa av kriteriema kanske väger tyngre iin andra. Men i vår preliminåira
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utvfudering låter vi ftir enkelhetens skull alla kriterierna väga lika tungt. Den efterftiljande diskussionen
kommer att avgöra vilken regel som iir btist. Bra argument och jiimftirelser kommer utt t, stor betydelse.

Har du någon personlig favorit? r så falt vilken och var{ör just den?
Min personliga favorit kommer att fiirbli en hemlighet tiils jag drar mig tillbaka som ordfiirande ftir
regelkommittdn. Jag måste vara strikt neutral och mottaglig ftii alla argument. Jag har formulerat mitt
uppdrag så att det åir viktigare att ena låinilerna kring eU ftirsiag åin att *ir, 

"g"o 
favorit vinner. Så om en

regethar stora möjligheter att ena medlemslåinderna kommer jag att stödja den helhjiirtat oavsett om det
åh min favorit eller inte.

vilket regelförslag kommer att få flest röster på RrF-mötet? varftir?
Jag önskar jag visste-det. @ Den 2 april kommer spelarådet (en inofficiell samling av elitspelare och
ledare fran olika låinder som undersöker regelftirslag) att ha sin frirde sammankomst. Efter det mötet
kanske vi har enats om en huvudkandidat som anses ha bäst chanser bland de 3l ftirslagen att vinna
omröstningen. Om vi vill undvika onödigt heta kåinslor iir det bra om alla ltinder kan eias l«ing ett
ftirslag innan den officiella omröstningen den 29 apnl.

RIF-mötet kommer att håltas dagen före Iag-YM börjar. Har du tillräcktigt med tid för att
fiirbereda dig in{iir tävlingen?
Varje tisdag har vi en speciell triining inriktad på Lag-VM. Estlands båista spelare samlas ftir att
analys-era och utbyta idder. Jag antar att intensiteten liommer att öka ju mer lag-VM nåirmar sig.
Omedelbart frre tiivlingen iir det viktigt fiir mig att få vila och god somn - det åir den bästa
uppladdningen. Allt annat beror på erfarenhet - bade taktik och psykologisk beredskap.

Hur ser din renjuträning ut?
På,tat om tisdagskvällarna så analyserar vi hemma ftirst eller spelar några partier på nätet. Och nåir vi
tråiffar på problem eller hiftar något nytt och intressant tar vi frågo*u o"tiideäma tili kåiningen varvid en
intensiv brainstorming tar vid. Jag gillar den mycket

Vad tror du, vilket lag kommer att vinna och varliir?
Jag tror med 99 % visshet att det vinnande laget kommer från Ryssland eller Estland. Denna gang iir det
gstniska laget mycket jåimnt. För ftirsta gången i Lag-VM har vi starka spelare päatlafyra bordei. Förut
fick Ryssland alltid ett övertag eftersom de hade starka spelare pä atlafura Uäaen. »änna gang kan vi
bjuda hårt molstand överallt. Vilket lag som vinner? Personligen tor jug pa E5U*C

Ryssland har vunnit alla tidigare Lag-VM. Har ni någon speciell strategi mot dem?
Visst. Att utforma lagets strategi åir ett led i planering.t. Vart största O*åg åir att alla i vårt lag bor i
saulma stad och således kan tråiffas ofta och bygga upp en bra lagkåinsla. Dei ryska laget kanske-strålar
silnman dagen innan tåivlingen börjar. Dåirftir kommer de att fra minOre tid att 

"*Uyo 
iJ6er och komma i

bra psykisk form.

Lycka till och tack fiir intervjun!
Tack. Får samtidigt önska det svenska laget lycka tilll

Den som åir inhesserad av de nya reglerna och har tillgang till dator med Internetuppkoppling kan se alla
{e 3l ftirslagen till nya öppaingsregler samt kommentarer och diskussion Ua.L fring äe enskilda
ftirslagen och mer övergripande på Online Renju Class Forum:
http://ns02.compute.com.td-renjuclass/cgi-bk/forum/forums.cgi?forum=2S
Forumet består nu av flera sidor diir de rlyarc inläggen liggeifrtimst. Beskrivningar av varje ftirslag
ligger på de sista sidorna. En vanlig besökare kan laisa ali text, for att kunna ri bila.r, äelta i en
inofficiell omröstning, svara i en diskussion eller starta ett nytt åimne måste man vara inloggad.
Inloggningen åir rätt så enkel och tar högst nån minut. Språket somanvåinds på forumet iir engelska.
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Attack eller forsvar?
(Ett par konstiga 10 drag)

(av Alexej Skuridin, översättning av Olga Skuridina)

Attackera eller forsvara sig? Det är en
fråga som uppstår jämt. Enligt teori ska
man spela l0 i A. Men vad ska man göra
med ett sådant 10 drag? Från forsta
anblicken ser samlingen av vita sten ar 2-4-
6-10 hotfull ut: tre fria par. Och vad har
svart? Bara två par. Hela två par! Om
svart så börj ar attacken då kommer segern
nästan av sig själv. Bara man inte
glömmer att spela fyran med drag 23!

I ett annat parti spelades det 10 draget utanfiir teori (det vedertagna åir 10-
A). svart fiirsökte attackera forcerat men hamnade snart i en tiit vit
belägring som det blev svårt att ta sig ur. Här ska man inte rusa iväg och
ha bråttom med aktiviteter. Det bästa är att göra en paus med drag 13. vit
ffir gärna spela alla sina treor, något fiirsvar ftir vit finns det inte hiir. på
diagrammet nedan visas svart vinst vid vits mest envisa motstånd.

Alexej rir en renjutrcinnre i en skola _fo, logiska spel for
ungdornar. Varje år hor han ungefar ett ltundra elever i
olika åldrar. Yissa tN dem vcixer till starka spelare.
Ibland slviver Alexej ner vissa av sina lektioner och de
btir till artiklar antingen i klubbens egnr tidning Den
Femte Stenen eller i diverse ryska tidslcrrrte, som grirna
pubticerar material om logiska spel.
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